72-73)

İslam alimleri tarih boyunca kabule
şayan olmayan bid'atın sınırlarını çizmek
ve halk arasında yaygınlaşan bi d' atiar
la mücadele etmek amacıyla çok sayıda
eser kaleme almışlardır. Bunlar arasın
da Muhammed b. Vaddah ei-Kurtubf'nin
(ö 286 /899) el-Bida' ve'n -nehyü 'an
ha, İbn Ebü Rendeka et-Turtüşf'nin (ö

520/ 1126) Kitdbü'l-lfavadiş ve'l - bi
da', Ebü Şame el-Makdisf'nin (ö 665/
1267) el-Ba'iş 'ala inkdri'l-bida' ve'l
havadiş, İbnü'I-Hac ei-Abderf'nin iö 7371
13361 el-Medl]al ila tenmiyeti'l-a'mal
bi- tahsfni'n- niyyat, İbrahim b. Müsa
eş-Şatıbf'nin (ö 790 / 1388) el-rtisam,
İdris b. BaYtekin et-Türkmanf'nin Kitd
bü'l-Lüma' fi'l-}ıavadiş ve'l-bida', Sü
yütf'nin (ö 911/ 1505) el-Emru bi'l-itti-

ba' ve'n -nehyü 'ani'l - ibtida', Osman
b. FGdi'nin (ö 1232 / 1817) İhya'ü's-sün
ne ve il]madü'l-bida', çağdaş alimler
den Ali !VlahfGz'un el-İbda' if medar
ri'l-ibtida', Muhammed Bahit'in A}ıse
nü'l-kelam ffma yete 'alleku bi's-sün
neti ve'l-bida 'i mine'l-a}ıkdm, Muham
med Abdullah Diraz'ın el-Mfzan bey
ne's-sünne ve'l -bid'a, İzzet Ali Atıyye'
nin el-Bid'a tahdfdühd ve mevkıfü'l
İsldmi minha adlı eserleri sayılabilir.

Nı1reddin es-Sabı1ni

(ö. 580/1184)
tarafından kaleme alınan

el-Kifaye adlı kelama dair eserin
aynı müellifçe yapılmış muhtasarı

L (bk. ei-KİFAYE). _j

ı
ei-BİDAYE ve'n-NİHAYE

ı

( :i:l,ı:l~ :i:l-l,ll)

İbn Kesir'in
(ö. 774/1373)

L İslam tarihine dair eseri. _j

Müellif Ortaçağ İslam tarih yazıcılığı
geleneğine sadık kalarak umumi tarih
türünden olan bu eserine kainatın ya
ratılışıyla başlar. Peygamberler ve geç
miş milletierin tarihleri, Cahiliye döne
mi. Hz. Muhammed'in ataları. doğumu.
gençliği, Hz. Hatice ile evlenmesi. pey
gamber oluşu, ilk müslümanlar ve müş
riklerden gördükleri işkenceler . Akabe
biatları ve hicret hakkında bilgi verdik
ten sonra Hz. Peygamber'in Medine dö
nemi hayatından başlamak üzere 767
( 1365-66) yılına kadar meydana gelen
olayları kronolojik sıraya göre anlatır.

Eserin son bölümünde ise Kur'an-ı Ke
rim ve hadislerde haber verilen kıyamet
alametlerinden, kıyamet günü vuku bula
cak olaylardan (fiten* ve melahim"), cen
net. cehennem ve bütünüyle ahiret ha
yatından bahsederek insanlara öğütte

el-Bidaye'de her yıla ait olaylar anlatıl
dıktan sonra o yıl vefat eden meşhur ki
şilerin hayatı hakkında kısaca bilgi veri
lir. Eser bu yönüyle İbnü'I-Esir'in el-Ka
mil'ine benzemektedir. Ayrıca müellifi
nin yaşadığı dönemin Memlükler'le ilgili
olayları için de özel bir önemi vardır ve
o devre ait başlıca kaynaklardan biri du
rumundadır.

İbn Kesir 665-738 (1266-1338) yılları
arasındaki olayları kaleme alırken daha
çok Birzalf'nin (ö 7391 ı 339) el -Mu~te

fi ve Mu 'cemü'ş-şüyıll] adlı eserlerine

el- BiDAYE ve'n- NiHAYE

dayanmıştır. Bunun dışında istifade et
tiğini söylediği diğer kaynaklardan ba
zıları şöyle sıralanabilir: İbn İshak, es
Sfre; İbn Hişam, es-Sire; İbn Sa'd, et
Tabalf.atü'l-kübrd; Halife b.

Bir riva
yeti peşin hükümle tekzibe kalkışmamış,
onu başka kaynaklardan da araştırmış

tır. İsrailiyat ' la ilgili reddedilmeyen ha
berleri naklettiğinde onun İsrailiyat'tan
olduğunu söylemiş, zaman zaman Şia'nın
görüşlerine de işaret etmiştir.

Ahmed b. Eba Bekir et-Taberani (ö.

8351 1431) ve İbn Hacer ei-Askalani (ö.

852/ 1449) esere birer zeyil yazmış, baş
ta İbn Hicci, İ bn Kadi Şühbe ve Ayni ol
mak üzere birçok müellif eserden fay
dalanmıştır.

Eserin tarihi olaylara dair birinci bö
lümü el-Biddye ve'n-nihdye adıyla on
dört cilt halinde basılmıştır (Kahire 1351-
1358/ 1932-1939). Bu baskı tahkiksiz olup
yanlışlarla doludur. Daha sonra Muham
med Abdülaziz en-Neccar'ın hazırladığı
tahkikli metnin Kahire ve Riyad'da neş
rine başlanmışsa da ( 1963) sadece iki cil
di yayımlanmıştır. Ayrıca eserin H alep'
teki Medresetü'l -Ahmediyye'de bulunan
yazması bir komisyon tarafından yedi
cilt ( 14 cüz) halinde neşredilmiştir (Bey
rut 1966).